
Základní škola a mateřská škola, Mžany, 
Okres Hradec Králové 

 
 
 
 
 
 

Výroční zprava o činnosti základní školy 
za školní rok 2023/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

                                                          Vypracoval: Ing. Mgr. Pavel Hrubý 

                                         Datum vydání: 26. 9. 2024 

 
  



Základní škola a mateřská škola Mžany, okres Hradec Králové 

S t r á n k a  2 | 14 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Obsah 
1. Základní údaje o škole .................................................................................................................... 4 
1.1. Základní údaje o součástech školy – podle zahajovacích výkazů k 30. 9. 2023 ....................... 5 
1.2. Materiálně-technické podmínky školy .................................................................................... 5 
2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ............. 6 
2.1. Obor vzdělávání .......................................................................................................................... 6 
2.2. Školní vzdělávací program .......................................................................................................... 6 
2.3. Učební plán školního vzdělávacího programu „Škola poznávání“ .............................................. 6 
2.4. Zájmové útvary ........................................................................................................................... 7 
3. Přehled pracovníků školy................................................................................................................ 7 
3.1. Základní údaje o pracovnících školy ........................................................................................... 7 
3.2. Údaje o pedagogických pracovnících .......................................................................................... 8 
3.3. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ............................................................................. 8 
3.4. Údaje o nepedagogických pracovnících ...................................................................................... 9 
4. Zápis k povinné školní docházce ................................................................................................... 10 
4.1. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .......................................................................................... 10 
4.1.1. Celkové hodnocení žáků – prospěch ..................................................................................... 10 
4.1.2. Celkové hodnocení žáků – chování ....................................................................................... 10 
4.2. Údaje o zameškaných hodinách ............................................................................................... 11 
4.3. Údaje o integrovaných žácích ............................................................................................... 11 
5. Prevence rizikového chování ........................................................................................................ 11 
5.1. Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila ............................................................ 11 
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy ....... 12 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................................... 12 
8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................... 13 
9. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ............. 13 
10. Základní údaje o hospodaření školy za období 01-12 2023 ...................................................... 14 
11. Příloha – fotogalerie akcí školy ................................................................................................. 14 
 

  



Základní škola a mateřská škola Mžany, okres Hradec Králové 

S t r á n k a  3 | 14 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
 

Podle  §10 odst.3) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a v souladu s §7 odst. 1) a 2) vyhlášky č. 15/2005 
Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 
školy.  
  



Základní škola a mateřská škola Mžany, okres Hradec Králové 

S t r á n k a  4 | 14 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

1. Základní údaje o škole 
Název školy: Základní škola a mateřská škola, Mžany, okres Hradec 

Králové 

Sídlo školy Mžany 62, 503 15 Nechanice 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 71004475 

Identifikátor školy 

(RED-IZO) 

650054881 

IZO – základní škola 102066582 kapacita 58 žáků 

IZO – školní družina 117100773 kapacita 25 žáků 

IZO – mateřská škola 107581213 kapacita 36 dětí 

IZO – školní jídelna 102790116 kapacita 100 jídel (od 7/2020 kapacita 130 jídel) 

Vedení školy Ředitel/ka:  

Mgr. Tomáš Zahradníček (do 10. 10. 2023) 

Mgr. Věra Zahradníčková (od 11. 10. 2023 do 31. 1. 2024) 

Ing. Mgr. Pavel Hrubý (od 1. 2. 2024) 

zástupkyně ředitele školy pro základní školu a zástupce 

statutárního orgánu: Mgr. Věra Zahradníčková (do 10. 10. 

2023) 

zástupkyně ředitele pro předškolní vzdělávání: Romana 

Dvořáková, DiS. 

Kontakt, dálkový 

přístup 

Tel.: 498 773 923 

e-mail: info@zsmzany.cz  

URL: www.zsmzany.cz; www.msmzany.cz 

ID datové schránky: rubpe26 

Zřizovatel Obec Mžany  

Mžany 19, 503 15 Nechanice 

tel.: 498 773 919 

e-mail: obec@mzany.cz 

ID datové schránky: pkpaw7d 

Údaje o školské radě Za zákonné zástupce:  Ing. Iveta Růžičková (od 5. 10. 2021) - 

předsedkyně 

Za zřizovatele: Anna van Vuurenová (od 11/ 2022) – 

zapisovatelka 

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Věra Zahradníčková (od 12. 

10. 2021 – 10. 10. 2023) 

Bankovní spojení 181926995/ 0300 

Právní subjektivita Od 1. 1. 2003 



Základní škola a mateřská škola Mžany, okres Hradec Králové 

S t r á n k a  5 | 14 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

1.1.Základní údaje o součástech školy – podle zahajovacích výkazů k 30. 9. 
2023 

Součást 

školy 

 Počet 

tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ 

žáků 

Počet 

dětí/žáků 

na třídu/ odd. 

Z toho se 

zdrav. 

znevýhodněním 

Mateřská 

škola 

 2 35 *1 17,5 0 

Základní 

škola 

 2 20 10 0 

Školní 

družina  

 1 20 20 0 

Školní 

jídelna 

 x 55 x x 

*1 – navýšena kapacita z 35 na 36 dětí dle zákona č. 67/2022 Sb. (tzv. „Lex Ukrajina“) 

 

 

1.2.Materiálně-technické podmínky školy 
Učebny, herny 4 

Odborné pracovny, 

knihovna, multimediální 

učebna 

žákovská knihovna, PC koutek 

Odpočinkový areál, 

zahrada, 

hřiště 

školní zahrada  

Sportovní zařízení tělocvična, školní zahrada 

Dílny a pozemky 4 nové dětské pracovní stoly (ponky) s vybavením v ŠD 

Žákovský nábytek, jiný 

nábytek 

zánovní 

Vybavení učebními 

pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím 

apod. 

výborné 

Vybavení žáků 

učebnicemi a učebními 

texty 

výborné 

Vybavení kabinetů, 

laboratoří a učeben 

pomůckami 

dobré 



Základní škola a mateřská škola Mžany, okres Hradec Králové 

S t r á n k a  6 | 14 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Vybavení školy 

audiovizuální a 

výpočetní technikou 

výborné 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 
ve školském rejstříku 

 

2.1. Obor vzdělávání 
Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP ZV 1.- 5. ročník 

 

2.2. Školní vzdělávací program 
Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM: „Škola poznávání“ – 

aktualizován k 1. 9. 2023 

1.- 5. ročník 

 

2.3. Učební plán školního vzdělávacího programu „Škola poznávání“ 
Vzdělávací oblast Předmět ROČNÍK Časová 

dotace + 

disponibi

lní čas. 

dotace 

1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 6+3 7 + 3 7 + 1 7 + 1 6 + 

2 

33+10 

Anglický 

jazyk 
0 0 3 3 3 9 

Matematika a její 

aplikace 

Matematika 

a její 

aplikace 

4 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 

1 

20+4 

Informatika Informatika 0 0 0+1 1 1 2+1 

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 1+1   5+1 



Základní škola a mateřská škola Mžany, okres Hradec Králové 

S t r á n k a  7 | 14 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Přírodověda 0 0 0 1 2 3 

Vlastivěda 0 0 0 2 1 3 

Umění a kultura Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 5 

Výtvarná 

výchova 
1 1 1 2 2 7 

Člověk a zdraví 
Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce 
Pracovní 

činnosti 
1 1 1 1 1 5 

Celkový týdenní počet hodin 20 22 24 26 26 102+16 

 

2.4. Zájmové útvary 
Název zájmového útvaru Lektor/ vyučující 

Florbalová akademie - FBK Hořice Externí trenéři 

Hra na hudební nástroj (kytara, klavír) Mgr. Věra Zahradníčková – učitelka ZŠ 

Keramika Lenka Koníčková – vychovatelka ŠD 

 

3. Přehled pracovníků školy 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy 
Zařazení pracovníků Počet pracovníků celkem: 13 

učitel/ka ZŠ 3 

Asistentka pedagoga v ZŠ (od 2/ 2024) 1 

Asistentka pedagoga v MŠ (od 11/ 

2023) 

1 

vychovatelka ŠD 1 

správní zaměstnanci ZŠ 1 

učitelky MŠ 3 

správní zaměstnanci ŠJ/MŠ 1 

správní zaměstnanci ŠJ 2 

 

 



Základní škola a mateřská škola Mžany, okres Hradec Králové 

S t r á n k a  8 | 14 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících 
Druh 

zařízení 

Funkce Úvaze

k 

Stu

peň 

vzd

ělá

ní 

Aprobace 

základní 

škola 

ředitel/ka 1,0 VŠ učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

základní 

škola 

▪ zástupce ředitele 

školy pro ZŠ a zást. 

statutár. orgánu (do 

10. 10. 2023) 

▪ třídní učitelka  

▪ výchovný poradce 

▪ metodik prevence 

1,0 VŠ učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

základní 

škola 

▪ třídní učitelka 0,6818 VŠ učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

školní 

družina 

▪ vychovatelka ŠD 0,6250 SO

Š 

výchovná a humanit. činnost + 

osvědč. pedagog volného času 

mateřská 

škola 

▪ zástupkyně ředitele 

pro předškolní 

vzdělávání 

1,00 VO

Š 

VOŠP a SPgŠ - pedagogika 

specifických činností ve volném 

čase - předškolní pedagogika 

mateřská 

škola 

▪ učitelka MŠ 1,00 SŠ SPgŠ - učitelství pro MŠ 

mateřská 

škola 

▪ učitelka MŠ 1,00 VO

Š 

VOŠP a SPgŠ – pedagogika 

volného času 

mateřská 

škola 

▪ Asistentka 

pedagoga od 22. 

2. 2024 

0,75 VŠ Fakulta ekonomicko správní+ 

studium pro asistenta pedagoga 

 

 

3.3. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Stav od 1. 9. 2023 do 10. 10. 2023 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 
   

1 1 2 
 

3 1 7 

 

 



Základní škola a mateřská škola Mžany, okres Hradec Králové 

S t r á n k a  9 | 14 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Stav od 11. 10. 2023 do 31. 1. 2024 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 
   

3 
 

2 
 

3 
 

8 

 

Stav od 1. 2. 2024 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 
  

1 3 
 

2 
 

3 
 

9 

 

 

3.4. Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Druh zařízení Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

školní jídelna  

mateřská škola 

▪ vedoucí 

školní jídelny 

▪ školnice MŠ 

0,30 

0,70 

SOU 

základní škola ▪ školnice ZŠ 

(do 30. 11. 

2023) 

0,85 SOU 

 
▪ školnice ZŠ 

(od 1. 12. 

2023) 

0,875 SOU 

školní jídelna ▪ kuchařka ŠJ 1,00 SOU 

školní jídelna  ▪ pomocná 

kuchařka ŠJ 

▪ uklízečka 

školní jídelny 

0,21 

0,20 

SOU 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Mžany, okres Hradec Králové 

S t r á n k a  10 | 14 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

4. Zápis k povinné školní docházce 

 

počet 

prvních 

tříd 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro školní rok 2024/25 

1 10 5 0 

 

4.1.Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

4.1.1. Celkové hodnocení žáků – prospěch 
Ročník Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyzn. 

Prospělo Nepros

pělo 

S dostateč-

nou 

Nehodnoce-

no 

1. 4 4 0 0 0 0 

2. 8 8 0 0 0 0 

3. 1 1 0 0 0 0 

4. 7 7 0 0 0 0 

Celkem 20 20 0 0 0 0 

 

4.1.2. Celkové hodnocení žáků – chování 
Ročník Počet 

žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomen

utí 

Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. 4 0 0 0 0 0 

2. 8 0 0 0 0 0 

3. 1 0 0 0 0 0 

4. 7 0 0 0 0 0 

Celkem 20 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Mžany, okres Hradec Králové 

S t r á n k a  11 | 14 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

4.2.Údaje o zameškaných hodinách 
 

Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluv. 

hodin 

Počet neomluv. 

hodin na žáka 

Celkem za I. 

pol. 

671 33,55 0 0 

Celkem za II. 

pol. 

760 38 0 0 

 

4.3.Údaje o integrovaných žácích 
Druh postižení Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - - 

Zrakové postižení - - 

S vadami řeči - - 

Tělesné postižení - - 

S kombinací postižení - - 

S vývojovými poruchami učení - - 

 

5. Prevence rizikového chování 
 

Vzdělávání Komentář 

Školní metodik prevence Dle Školního preventivního programu 

Pedagogičtí pracovníci školy Třídní učitel a učitelka zajištovali 

průběžně po celý školní rok prevenci 

rizikového chování žáků dle pokynů 

metodika prevence zejména formou 

rozhovorů. 

 

5.1.Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila 
Rizikové chování Počet 

Drogová závislost 0 

Alkohol 0 

Kouření 0 

Kriminalita a delikvence 0 



Základní škola a mateřská škola Mžany, okres Hradec Králové 

S t r á n k a  12 | 14 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví 0 

Šikanování 0 

Vandalismus 0 

Násilné chování 0 

Xenofobie 0 

Rasismus 0 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 
pracovníků školy 

 

Pracovník Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy 

zúčastnili: 

Mgr. Tomáš 

Zahradníček 
Odborná setkání ředitelů malotřídních škol (průběžně ve šk. 

roce) 

Zahajovací porada ředitelů škol (KÚ HK) 

DIGI ROADSHOW – nová informatika na 1. stupni ZŠ  

Mgr. Věra 

Zahradníčková 
Informatika s Emilem 3 

Informatika s Emilem 4 

Živý sešit - digitální kompetence 

Změny v DPP a DPČ 

Romana Dvořáková, 

DiS. 
 - 

Jana Chocholoušová Ranní kruh 

Jana Hronešová - 

Vladimíra Vorlová Spotřební koš-Školní jídelna 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Akce, prezentace školy 

Zahájení školního roku 
Drakiáda 
Hvězdárna a planetárium Hradec Králové 
Halloween (projektová výuka) 
Divadlo herečky E. Kelemenové (O princezně Lesněnce; pro děti ZŠ i MŠ) 
Čertoviny – vystoupení dětí MŠ i ZŠ pro rodiče a veřejnost 
Vánoční Hrádek u Nechanic (exkurze pro předškoláky MŠ a žáky ZŠ) 
Vánoční koncert pro Danetu (Hradec Králové) 
Vlastivědná exkurze (Hradec Králové) 
Školní vánoční besídka 
Karnevalové rozdávání vysvědčení 



Základní škola a mateřská škola Mžany, okres Hradec Králové 

S t r á n k a  13 | 14 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Zápis do 1. třídy 
Modré pondělí (projektový den) 
Žluté úterý (projektový den) 
Popeleční středa (projektový den MŠ a ZŠ) 
Robotika (projektový den pod vedením lektorů z organizace KKIVI) 
Den s domácími mazlíčky 
 Slet čarodějnic a čarodějů (projektový den) 
Hledá se mistrovské dílo (výtvarný ateliér v Galerii moderního umění v HK) 
Vlastivědná exkurze (po stopách Přemyslovců) 
Na kolách po kraji českém (projektový den, cyklovýlet) 
Zemědělský den Mžany 2024 v Sověticích (účast MŠ i ZŠ) 
Pražský hrad (vlastivědná exkurze) 
Přespávání na chatě Šanovec v Hradeckých lesích, dvoudenní cyklovýlet 
Galerie plastik v Hořicích 
Výlet na hrad Pecka (MŠ i ZŠ) 
Rafty (Malá Skála) 

Projížďka na koních 

 

Sportovní soutěže 

Plavecký výcvik 

Turnaj malotřídních škol ve vybíjené v Malšově Lhotě 

Turnaj mikroregionu Nechanicko ve vybíjené 

Kurz dopravní výchovy na dopravním hřišti v Pardubicích 

Oblastní lehkoatletické přebory malotřídních škol 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ředitel školy pravidelně odesílal údaje o škole požadované Českou školní inspekcí 

prostřednictvím elektronického systému České školní inspekce.  

9. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 

 
Projekty 

Národní plán obnovy – prevence digitální propasti (UZ 33088). Podpora ZŠ ve výši: 

20 000,00 Kč 

Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 

digitální kompetence (UZ 33087). Podpora ZŠ ve výši: 22 000,00 Kč 

Ovoce a zelenina do škol 

Mléko do škol  



Základní škola a mateřská škola Mžany, okres Hradec Králové 

1 O. Základní údaje o hospodaření školy za období 01-12 2023 

a) příjmy 7 877 371,06 Kč 
~------------------1-~---S tát ní rozpočet 6 597 996,62 Kč 

Provozní rozpočet 550 ooo Kč , -----------1---------Uplata za předškolní vzdělávání 65 250 Kč 

doplňková činnost školy 

Ostatní příjmy, včetně čerpání fondů 

b) výdaje 
------

investiční výdaje celkem 

664 124,44 Kč 

7 778 688,06 Kč 

neinvestiční výdaje z toho: 7 778 688,06 Kč 

náklady na platy pracovníků školy celkem 6 506 410,94 Kč 

výdaje na učební pomůcky 114 076,04 Kč ------------1------s potřeb a energie 19 674 Kč 

opravy a údržba 12439 

služby, včetně IT, školení apod. 332 463,34 Kč 

ostatní náklady z činnosti ~ 793 624,74 Kč _ _L 

11. Příloha - fotogalerie akcí školy 

Ve Mžanech dne: 26. 9. 2024 Zpracoval: 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Ing. r. Pavel Hrubý 
ředit I ZŠ a MŠ Mžany 

Základní škola a matefskA škola, 
Mžany, 

okres Hradec Králové 
IČO 71 00 44 75 tel. 498 773 923 

S t r á n k a 14 I 14 



 



 



 



 



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}


